
Paskov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.731788N, 18.290369E

Nadmořská výška: 256 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 120 ha

Počet obyvatel: 3 925 PSČ: 739 21

Adresa URL: www.mesto-paskov.cz

O obci
Město Paskov, pod které patří i část Oprechtice,  se nachází na severní Moravě v okrese
Frýdek-Místek. Leží na spojnici Ostravy a Frýdku-Místku.

Historie obce
Nejstarší dějiny našeho kraje jsou, jak je tomu ostatně ve většině obdobných případů, zahaleny v
temnotách a i ty kusé zprávy o nich jsou někdy do té míry vzájemně rozporné, že není snadné se v nich
jednoznačně orientovat.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat např. v rekreačním středisku Paskov, kde je také možnost stravování.

Okolí a příroda
Paskov se nachází na severní Moravě v okrese Frýdek-Místek, sousedí s obcemi Vratimov, Řepiště,
Žabeň, Lískovec, Staříč, Brušperk, Oprechtice, Nová Bělá a Hrabová. Poslední dvě jmenované obce
se již nacházejí v okrese Ostrava.

Současnost obce
V obci je mateřská i základní škola. Pro čtenáře je k dispozici knihovna. Praktičtí i odborní lékaři
mají v Paskově své ordinace. V obci je několik hřišť, tělocvičen a jeden stadion. V obci působí několik
spolků a zájmových organizací. Patří mezi ně sbory dobrovolných ...

Sportovní možnosti
V obci je několik hřišť, tělocvičen a jeden stadion. Rekreační středisko Paskov nabízí nejen
ubytování, ale také koupání, hřiště pro míčové hry a další aktivity.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Paskov je kostel sv. Vavřince a barokní zámek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7417/paskov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:00:11



Doprava
V Paskově je jak autobusová, tak vlaková stanice. Do obce vede silnice III. třídy č. 4794.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7417/paskov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:00:11


